2022年 5月 26日

各 位

会 社 名  豊田通商株式会社

代表者名  取締役社長 貸谷 伊知郎

（コード番号  8015 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先   広報部長 髙木 麻也子

（TEL 03-4306-8200）

株式会社ユーラスエナジーホールディングスの株式取得（完全子会社化）に関する件

 当社は、2022 年 5 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、東京電力ホールディングス株式会社

（本社：東京都、代表執行役社長：小早川 智明）が保有する当社の連結子会社である株式会社ユーラス

エナジーホールディングス（本社：東京都、代表取締役社長：稲角 秀幸）の 40％（9,941 株）の株式を

豊田通商グループが取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 取得の理由

当社と東京電力ホールディングス株式会社との間で、両社のグループにおける再生可能エネルギー事業

の方針に係る議論を重ねた結果、最終的に本件取得について合意に至りました。

2. 取得先の概要

（1）名称 東京電力ホールディングス株式会社

（2）所在地 東京都千代田区内幸町 1丁目 1番 3 号

（3）代表者の役職・氏名 代表執行役社長 小早川 智明

（4）事業内容 電気事業

3. 株式会社ユーラスエナジーホールディングスの株式取得

取得前の所有株式数
14,911株

（所有割合：60％）

取得株式数
9,941 株

（発行済株式数に対する割合：40％）

取得金額 1,850 億円

実行予定日
2022年 6 月以降、必要な許認可を含む諸手続きが

整い次第、速やかに実行

4. 今後の見通し

本件による業績への影響は軽微です。

以 上